
令和５年度北谷町行政懇談会 町長メッセージ 

 

町民の皆様におかれましては、平素より本町の町政に対しご理解とご協力を

賜り、深く感謝申し上げます。 

 北谷町行政懇談会は、まちづくりや日常生活における身近な問題について、町

民の生の声を聴き、今後の行政運営に反映させ、町民の福祉向上につなげること

を目的に実施しております。 

 世界的に猛威を振るっていた新型コロナウイルス感染症もようやく縮小の兆

しが見られ、少しずつ様々な事業や行事が実施できるようになりましたが、今回

も、前回に引き続き、町公式ホームページ・特設サイトにて、地域の皆様からい

ただきました町政への提言や要望等にお答えする形で実施いたします。 

 今後も、町民ニーズ等を踏まえた行政サービスの提供を推進するため、町政に

対する意見等を広く収集し、寄せられた意見の検証結果等の公開と広聴活動の

充実に努め、「誰もが安全で快適な 住みやすいまち」、「地域共生社会の実現」

を目指し、全町的な地域福祉のネットワーク化に取り組んでまいります。 

 

 令和５年１２月吉日 

 

北谷町長 渡久地 政志 


